
 

 

De raad der gemeente Voorschoten; 

 

Gelet op de noodzakelijkheid van aanpassing van de belastingverordening als gevolg van het 

besluit tot provinciaal toezicht; 

 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

 

Verordening tot 1e wijziging van de verordening onroerende-zaakbelastingen Voorschoten 2017 

 

Artikel 1 

Artikel 5, lid 1, van de verordening onroerende-zaakbelastingen Voorschoten 2017 wordt als volgt 

gewijzigd:  

 

Artikel 5 Belastingtarieven 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het 

percentage bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting:       0,1940% 

b. de eigenarenbelasting: 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen  0,1636% 

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2099% 

 
Artikel 2 

Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging verordening onroerende-zaakbelastingen 

Voorschoten 2017. 

 

Artikel 3 

Deze verordening treedt in werking op 1-1 2017 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad der gemeente Voorschoten, 

gehouden op 21 december 2016 

 

 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

De raad der gemeente Voorschoten; 

 

Gelet op de noodzakelijkheid van aanpassing van de belastingverordening als gevolg van het 

besluit tot provinciaal toezicht; 

 

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

 

Verordening tot 1e wijziging van de verordening afvalstoffenheffing Voorschoten 2017 

 

Artikel 1 

Artikel 4, lid 1, van de verordening afvalstoffenheffing Voorschoten 2017 wordt als volgt gewijzigd:  

 

Artikel 4 Maatstaf van heffing en belastingtarief 

1. De belasting bedraagt per belastingjaar per perceel, welke is aan te merken als: 

a. aanleunwoning       € 203,28 

b. etagewoning met eenpersoonshuishouden    € 228,48 

c. overige woonruimte met eenpersoonshuishouden   € 270,24 

d. etagewoning met meerpersoonshuishouden   € 291,12 

e. overige woonruimte met meerpersoonshuishouden  € 333,12 

 
Artikel 2 

Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging verordening afvalstoffenheffing Voorschoten 

2017. 

 

Artikel 3 

Deze verordening treedt in werking op 1-1 2017 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad der gemeente Voorschoten, 

gehouden op 21 december 2016 

 

 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

De raad der gemeente Voorschoten; 

 

Gelet op de noodzakelijkheid van aanpassing van de belastingverordening als gevolg van het 

besluit tot provinciaal toezicht; 

 

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

 

Verordening tot 1e wijziging van de verordening rioolheffing Voorschoten 2017 

 

Artikel 1 

Artikel 6, lid 1, van de verordening rioolheffing Voorschoten 2017 wordt als volgt gewijzigd:  

 

Artikel 6 Belastingtarieven 

1. Het tarief bedraagt: 

a. voor percelen van waaruit huishoudelijk afvalwater of bedrijfsafvalwater direct of 

indirect op de gemeentelijke riolering wordt afgevoerd: € 187,08; 

b. voor percelen van waaruit ander water dan bedoeld onder a direct of indirect op de 

gemeentelijke riolering wordt afgevoerd: € 11,16. 

 
Artikel 2 

Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging verordening rioolheffing Voorschoten 2017. 

 

Artikel 3 

Deze verordening treedt in werking op 1-1 2017 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad der gemeente Voorschoten, 

gehouden op 21 december 2016 

 

 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

De raad der gemeente Voorschoten; 

 

Gelet op de noodzakelijkheid van aanpassing van de belastingverordening als gevolg van het 

besluit tot provinciaal toezicht; 

 

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

 

Verordening tot 1e wijziging van de verordening belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten 

Voorschoten 2017 

 

Artikel 1 

Artikel 7, lid 1, van de verordening belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten Voorschoten 

2017 wordt als volgt gewijzigd:  

 

Artikel 7 Belastingtarieven 

2. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het 

percentage bedraagt voor: 

c. de gebruikersbelasting:       0,1940% 

d. de eigenarenbelasting: 

3. voor roerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen  0,1636% 

4. voor roerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen  0,2099% 

 
Artikel 2 

Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging verordening belastingen op roerende woon- 

en bedrijfsruimten Voorschoten 2017. 

 

Artikel 3 

Deze verordening treedt in werking op 1-1 2017 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad der gemeente Voorschoten, 

gehouden op 21 december 2016 

 

 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 


